РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2016 № __
г. П етр оп авл ов ск -К ам ч атск и й

№ 278

Об установлении тарифов на
тепловую энергию, поставляе
мую ООО «ЦТВС» потребите
лям Петропавловск-
Камчатского городского окру
га, на 2017 - 2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа
ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.11.2016 № 35

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для общества с
ограниченной ответственностью «ЦТВС» (далее -  ООО «ЦТВС»), устанав
ливаемые на 2017 - 2019 годы для формирования тарифов в сфере тепло
снабжения с применением метода индексации установленных тарифов, со
гласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря
2019 года экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию постав
ляемую ООО «ЦТВС» потребителям Петропавловск-Камчатского городского
округа, с календарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования. ' 4 -

Руководитель О.Н. Кукиль

Приложение № 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 10.11.2016 № 278

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 2017 - 2019 годы
для формирования тарифов для ООО «ЦТВС» с применением метода индекса

ции установленных тарифов

№
п/п

>я
о
Ж<и
рКЧ
(-1
Р  к
о  ЯГ
Ы й Я ямн н-«
я  5  и  Я о Чк
<d
Ж
Я
Й

К

я
р
о

ОPQН
Я"
О
О
о

ч
о

(-Н

2017

2018

2019

св
Р
CDG
О
я
Яю
и
о  „
р «
^  8

«  О2 х
о й
СО РтоW ЙЯЯX

ок
 я _
тыс. руб.

5609

3609

3609

кн
о
о
яи
5!Н
Я
CD

Я
Оч
оXо,0ч й

со Р
О X

XCDчX
К

к
окиг
Й
р(DX
о

%

1,0

1,0

►А
Я
CD
Я
О
Р

fflfflffls
Й
1ч

Я §
3ю
я
рX

%

CD 'в 4Ю Р
У 3Я2 о
р g

5 я р к
я н ч р
2  Р
Й Я Ай *

я ня 5 я о
8  к  я я
CD К
Р  И

Я
Ж я
§ « Й яр, яо

й(D
1-1 Р
W CD
Я  ю  Я Ро
. .  р
S &
3 я
CD Р

Р  s  Н
О
йч ю

 о

>Я
оя
о
CD
Яян
2 Ар *  CD Vя
Г)

(U ffl

I  Ря я я о
О *©>

£  со

Wя
Я Л
ID *щ *<5 v
"  о

я  я ч я
о  н

S рЯ  Я

яя
й
яя

я я
оч
оX
о
й

тыс. руб.

<*> Заполняется в случае, если в регулируемой организации утверждена программа
в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии
с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении энерге
тической эффективности.

<**> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий ко
эффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода
топлива.

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 10.11.2016 № 278

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию поставляемую
ООО «ЦТВС» потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа,

на 2017 - 2019 годы _____
1
5 s
Ь  я
1  я

Отборный пар давлением о
Си
Я
Я  си

№
п/п

CU S
0  X 5  03
я  кЛ Си
И О
X ’§

1 §

1  -

Вид тарифа
Год

(период)
Вода

от
1,2
ДО
2,5
кг/с

9
М“

от 2,5
до
7,0

кг/см
2

от 7,0
до

13,0
кг/см

2

свы
ше
13,0

кг/см
2 О

ст
ры

й
и

ре
ду

ва

нн
ы

й
па

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подклю
чения

1 .1 2017

1 .2
01.01.2017-
30.06.2017 5900,12

1.3 01.07.2017 -
31.12.2017 6139,43

1.4 2018

1.5
одноставочный руб./Г кал

01.01 .2018-
30.06.2018 6139,43

1.6
01.07.2018 -
31.12.2018 6408,63

1.7 2019

1.8
01.01.2019-
30.06.2019 6364,96

1.9
01.07 .2019-
31.12.2019 6522,96

О двухставочный X X X X X X X
CQ
Е—1
ЛГ

ставка за тепловую энер
гию, руб./Г кал

О
о
о

ставка за содержание теп
ловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

1.10 2017

1.11 01.01.2017 -
30.06.2017

1.12 01.07 .2017-
31.12.2017

1.13 2018

1.14 одноставочный руб./Г кал 01.01.2018 -
30.06.2018

1.15
01.07.2018 -
31.12.2018

1.16 2019

1.17
01.01 .2019-
30.06.2019

1.18
01.07.2019 -
31.12.2019

двухставочный X X X X X X X ’

ставка за тепловую энер
гию, руб./Г кал

ставка за содержание теп
ловой мощности,

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую энер
гию, руб./Г кал

ставка за содержание теп
ловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс. руб./Г кал/ч в мес.

о J . Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых
пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание
тепловой мощности,
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)
Примечание: ООО «ЦТВС» не является плательщиком НДС